

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/PE
Processo Administrativo Nº 2022.12.23.002
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 04/01/2023 09:32:43

TOTAL DO PROCESSO: **2.665.490,88**

TOTAL DA PROPOSTA

2.665.490,88

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 443.346,03**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 17,07** Total Item: 3.414,00

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: CONFORT CARE Modelo: CONFORT CARE

Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 51,36** Total Item: 9.244,80

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000mL

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 21,27** Total Item: 255,24

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 23 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 15,63** Total Item: 2.813,40

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 24 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 15,63** Total Item: 2.813,40

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: LAMEDID Modelo: LAMEDID

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 25 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 14,19** Total Item: 5.108,40

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: LAMEDID Modelo: LAMEDID

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 26 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 15,63** Total Item: 5.626,80

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: LAMEDID Modelo: LAMEDID



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 27 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 15,63** Total Item: 2.813,40

Item: 9 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 27,84** Total Item: 11.136,00

Item: 10 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 40 x 12, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,84** Total Item: 4.176,00

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 27,84** Total Item: 5.568,00

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: SR Modelo: SR

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 27,84** Total Item: 2.088,00

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 8, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 27,84** Total Item: 11.136,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: FORTSAN Modelo: FORTSAN

Descrição: Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 33,54** Total Item: 10.062,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: ITAJA Modelo: ITAJA

Descrição: Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 22,23** Total Item: 44.460,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: Ácido peracético 0,2% com fitas testes compatíveis - solução 1L - Desinfetante de alto nível

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 169,50** Total Item: 2.542,50

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: PROLINK Modelo: PROLINK

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Descrição: Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,72** Total Item: 296,64

Item: 18 Unidade: Pacote Marca: NEVOA Modelo: NEVOA

Descrição: Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 51,60** Total Item: 12.900,00

Item: 19 Unidade: Pacote Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: Algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 59,34** Total Item: 3.560,40

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: Almotolia opaca 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 8,94** Total Item: 643,68

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: J. PROLAB Modelo: J. PROLAB

Descrição: Almotolia transparente 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 8,94** Total Item: 643,68

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: HAOXI Modelo: HAOXI

Descrição: Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 958,02** Total Item: 5.748,12

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: HAOXI Modelo: HAOXI

Descrição: Ambú Infantil (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 755,28** Total Item: 2.265,84

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: HAOXI Modelo: HAOXI

Descrição: Ambú Neonato (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 755,28** Total Item: 1.510,56

Item: 25 Unidade: Pacote Marca: AMERICA Modelo: AMERICA

Descrição: Atadura de crepe 10cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm², não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.

Quantidade: 1.080 **Valor Unit.: 25,26** Total Item: 27.280,80

Item: 26 Unidade: Pacote Marca: AMERICA Modelo: AMERICA

Descrição: Atadura de crepe 20cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm², não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 50,55** Total Item: 37.912,50

Item: 27 Unidade: Caixa Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN

Descrição: Atadura gessada 20cm de largura x 300 cm de comprimento. 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 unidades.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 387,69	Total Item: 11.630,70	
Item: 28	Unidade: Pacote	Marca: GLOBODESC	Modelo: GLOBODESC
Descrição: Avental uso hospitalar, confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável, atóxico, hipoalergênico, resistente, confortável, maleável. Gramatura 60 g/m2, manga longa, punho em látex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca. Tamanho único (aproximadamente 1,20 x 1,40 m). Não Estéril, descartável. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 236,40	Total Item: 141.840,00	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: Bico saída ar comprimido metal - Borboleta p/ fluxômetro (amarelo)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 72,99	Total Item: 1.751,76	
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: Bico saída para oxigênio metal - Borboleta p/ fluxômetro (verde)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 72,99	Total Item: 1.751,76	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e placa de hidrocolóide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca, com adesivo microporoso, diâmetro regulável (15-60mm) e clamp individual. Adulto.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,74	Total Item: 2.444,40	
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Bolsa para gelo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 179,40	Total Item: 717,60	
Item: 33	Unidade: Pacote	Marca: MARKMED	Modelo: MARKMED
Descrição: Bolsa para colostomia descartável (saco de polietileno de baixa densidade com película antialérgica) pct c/10 unidades			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 26,22	Total Item: 157,32	
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Bolsa térmica, borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura X 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável (água quente).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 193,20	Total Item: 772,80	
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Cânula de Guedel N° 0, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,41	Total Item: 98,46	
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Cânula de Guedel N° 01, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,41	Total Item: 98,46	
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Cânula de Guedel N° 02, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,41	Total Item: 98,46	
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Cânula de Guedel N° 03, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 16,41** Total Item: 98,46

Item: 39 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: Cânula de Guedel N° 04, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 16,41** Total Item: 98,46

Item: 40 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: Cânula de Guedel N° 05, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 16,41** Total Item: 98,46

Item: 41 Unidade: Unidade Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 1.305,00

Item: 42 Unidade: Unidade Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.160 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 5.637,60

Item: 43 Unidade: Unidade Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.160 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 5.637,60

Item: 44 Unidade: Unidade Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 9.396,00

Item: 45 Unidade: Unidade Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 5.400 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 14.094,00

Item: 46 Unidade: Unidade Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 2,61	Total Item: 14.094,00	
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 12 FR			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 3,06	Total Item: 11.016,00	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: ORTOCENTER	Modelo: ORTOCENTER
Descrição: Cinta tirante aranha para prancha de resgate			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 265,62	Total Item: 531,24	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 480,00	
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: ORTOCENTER	Modelo: ORTOCENTER
Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens ADULTO Ambu Medical			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 386,37	Total Item: 2.318,22	
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: ORTOCENTER	Modelo: ORTOCENTER
Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens INFANTIL Ambu Medical			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 386,37	Total Item: 1.159,11	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 089	Total: 647.294,43
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOFLORENCE	Modelo: BIOFLORENCE
Descrição: Colchão d' água. Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130Kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 651,99	Total Item: 7.823,88	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 21,96	Total Item: 7.905,60	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED
Descrição: Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,28	Total Item: 676,80	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED
Descrição: Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 11,28	Total Item: 676,80	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 360	Valor Unit.: 13,14	Total Item: 4.730,40	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MEDK	Modelo: MEDK
Descrição: Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000mL			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,14	Total Item: 820,80	
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: Compressa cirúrgica, tipo campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadaço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 195,54	Total Item: 4.692,96	
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm ² , fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 83,40	Total Item: 187.650,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1L			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,46	Total Item: 549,84	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 82,95	Total Item: 1.244,25	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: Dreno de Penrose N° 1, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 300,60	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: Dreno de Penrose N° 2, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 351,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo: MADEITEX
Descrição: Dreno de Penrose N° 3, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,45	Total Item: 387,00	
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: Eletrodo (ECG) descartável Modelo MSGST-06, espuma, gel sólido, tamanho 44x22mm - Adulto/Infantil - pct/ 50und			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 51,60	Total Item: 1.238,40	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: CMOS DRAKE
Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 48	Valor Unit.: 2.367,00	Total Item: 113.616,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: CMOS DRAKE
Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2.367,00	Total Item: 56.808,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150mL, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sítio de injeção em Y. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,48	Total Item: 2.772,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluído no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme, transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 49.680,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluído no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,86	Total Item: 1.458,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 718,20	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Equipo para transfusão sangüínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm ³ com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 mde comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 16,68	Total Item: 1.200,96	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: Esfignomanômetro ADULTO PARA OBESOS tipo aneróide. Tamanho da braçadeira: circunferência de 35 cm até 51 cm (indicado para obesos ou pessoas com grande circunferência de bíceps) com estetoscópio incluso.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 375,84	Total Item: 3.006,72	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: Esfignomanômetro ADULTO, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 272,85	Total Item: 19.645,20	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: Esfignomanômetro INFANTIL, < 5 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 272,85	Total Item: 545,70	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 272,85	Total Item: 545,70	
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: ADPELE	Modelo: ADPELE
Descrição: Esparadrapo comum 10cm impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão cor branca. Rolo 10cmx4,5m			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 30,09	Total Item: 32.497,20	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: Esparadrapo microporoso 10cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,42	Total Item: 5.484,00	
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: Esparadrapo microporoso 2,5cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,82	Total Item: 1.418,40	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: Espécuro vaginal grande, descartável, estéril			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,91	Total Item: 177,30	
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: Espécuro vaginal médio, descartável, estéril			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 4,17	Total Item: 300,24	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC
Descrição: Espécuro vaginal pequeno, descartável, estéril			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 280,80	
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Éter alcoolizado. Solução a 35%. frasco 1000mL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 126,78	Total Item: 1.014,24	
Item: 33	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para raio X 18 x 24cm cx/ 100und			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 480,18	Total Item: 9.603,60	
Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para raio X 24 x 30cm cx/ 100und			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 800,31	Total Item: 28.811,16	
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Filme para raio X 30 x 40cm cx/ 100und			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.333,83		Total Item: 32.011,92
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para raio X 35 x 43cm cx/ 100und			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 1.672,86		Total Item: 60.222,96
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 92,64		Total Item: 2.779,20
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 92,64		Total Item: 2.779,20
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: Fio guia de intubação ADULTO (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 144,90		Total Item: 434,70
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI
Descrição: Fio guia de intubação INFANTIL (Mandril tipo vareta) em Cobre flexível cromado			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 144,90		Total Item: 434,70
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 066	Total: 510.874,23
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 194,67		Total Item: 4.672,08
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 1-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 194,67		Total Item: 4.672,08
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 194,67		Total Item: 2.336,04
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, SEM AGULHA cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 209,28		Total Item: 5.022,72
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 419,61		Total Item: 1.678,44
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 419,61		Total Item: 10.070,64
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 462,27		Total Item: 11.094,48
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 419,61		Total Item: 10.070,64
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 419,61		Total Item: 5.035,32
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 419,61		Total Item: 1.258,83
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 419,61		Total Item: 1.678,44
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 419,61		Total Item: 10.070,64
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 462,27		Total Item: 11.094,48
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 419,61		Total Item: 15.105,96
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 419,61		Total Item: 2.517,66
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 174,48		Total Item: 1.046,88
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 174,48		Total Item: 2.617,20
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 174,48		Total Item: 3.140,64
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 18	Valor Unit.: 184,44	Total Item: 3.319,92	
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 174,48	Total Item: 6.281,28	
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 184,44	Total Item: 6.639,84	
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 174,48	Total Item: 8.375,04	
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 184,44	Total Item: 2.213,28	
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 184,44	Total Item: 2.213,28	
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 184,44	Total Item: 1.106,64	
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 184,44	Total Item: 1.106,64	
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 174,48	Total Item: 4.187,52	
Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: Fio Nylon preto nº 0 LAÇADO (DUPLO) gin/obst, 150 cm, ag 1/2 c. cilíndrica 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 467,55	Total Item: 11.221,20	
Item: 29	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: Fio Nylon preto nº 0, 120cm, ag 1/2 c. cilíndrica 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 467,55	Total Item: 11.221,20	
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.009,80	Total Item: 24.235,20	
Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 1, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.009,80	Total Item: 24.235,20	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 32	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 2-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.009,80	Total Item: 24.235,20	
Item: 33	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 3-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.508,55	Total Item: 9.051,30	
Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 4-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.508,55	Total Item: 9.051,30	
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 259,14	Total Item: 6.219,36	
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 1, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 374,94	Total Item: 8.998,56	
Item: 37	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 2-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 374,94	Total Item: 8.998,56	
Item: 38	Unidade: Caixa	Marca: POINT SUTURE	Modelo: POINT SUTURE
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 3-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 374,94	Total Item: 2.249,64	
Item: 39	Unidade: Caixa	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE
Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 297,84	Total Item: 1.787,04	
Item: 40	Unidade: Caixa	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE
Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 297,84	Total Item: 1.787,04	
Item: 41	Unidade: Caixa	Marca: BIOLINE	Modelo: BIOLINE
Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 297,84	Total Item: 1.787,04	
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 14,64	Total Item: 2.635,20	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 180	Valor Unit.: 23,61	Total Item: 4.249,80	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Fixador para raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.202,40	Total Item: 9.619,20	
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: Formol 10% - frasco 1000mL			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 51,54	Total Item: 1.855,44	
Item: 46	Unidade: Pacote	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE
Descrição: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (adulto com peso acima de 70 Kg). Pacote com 08 unidades.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 6.804,00	
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: Frasco coletor para exame 50mL (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 907,20	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 799,20	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Descrição: Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 103,14	Total Item: 111.391,20	
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 88,38	Total Item: 2.121,12	
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 556,53	Total Item: 5.565,30	
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: ORTOCENTER	Modelo: ORTOCENTER
Descrição: Imobilizador de cabeça ADULTO Head block			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 434,67	Total Item: 869,34	
Item: 53	Unidade: Caixa	Marca: 2I	Modelo: 2I
Descrição: Indicador biológico do tipo autocontido, com tempo de resposta de no máximo 24 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo. Cada tubo contém uma população de no mínimo de 106 esporo de Geobacillus stearothermophilus armazenada em uma ampola plástica que acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microrganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. Caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 576,03	Total Item: 3.456,18	
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: 2I	Modelo: 2I



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**

Descrição: Mini-incubadora compatível com a marca de Indicador Biológico fornecido. Indicada para monitoramento de indicadores biológicos autocontidos no processo de esterilização a vapor com capacidade de incubar 04/06 indicadores biológicos, simultaneamente.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 603,00** Total Item: 603,00

Item: 55 Unidade: Caixa Marca: 2I Modelo: 2I

Descrição: Indicador químico integrador tipo 5 (de acordo com ISO 11140-1). Usado para controle dos processos de esterilização a vapor entre 121°C e 135°C. Tiras laminadas de um lado impressas com tinta indicadora. 100% livre de metais pesados tóxicos (Tira de papel, tinta indicativa isenta de chumbo e metais pesados). Caixa com 200 unidades.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 300,30** Total Item: 7.207,20

Item: 56 Unidade: Caixa Marca: 2I Modelo: 2I

Descrição: Indicador químico Bowie & Dick projetado para testar a eficiência de remoção de ar de esterilizadores a vapor assistidos a vácuo. 100% sem chumbo. Indicador químico Classe 2 (ISO 11.140 e EN 867). Ciclos a vácuo 134° C por 3,5 minutos ou 121° C por 16,9 minutos. Caixas com 20 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.426,26** Total Item: 28.525,20

Item: 57 Unidade: Unidade Marca: VITALGOLD Modelo: VITALGOLD

Descrição: Infusor 02 vias com clamp (Multivia)

Quantidade: 5.400 **Valor Unit.: 2,79** Total Item: 15.066,00

Item: 58 Unidade: Unidade Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: Iodopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativos - Frasco 1000mL

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 119,70** Total Item: 11.491,20

Item: 59 Unidade: Unidade Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: Iodopolividona tópico 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução aquosa - Frasco 1000mL

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 116,70** Total Item: 14.004,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 419.692,05**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HAOXI Modelo: HAOXI

Descrição: Jarra Umidificadora Aquecida Takaoka Aut.134°- Protec

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 917,67** Total Item: 5.506,02

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: Kit para micronebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 20,19** Total Item: 1.009,50

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: FOYOMED Modelo: FOYOMED

Descrição: Kit para micronebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 20,19** Total Item: 1.009,50

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM

Descrição: Revelador para raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 2.190,81** Total Item: 52.579,44



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 127,74	Total Item: 255,48	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 127,74	Total Item: 766,44	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 127,74	Total Item: 766,44	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 127,74	Total Item: 766,44	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 127,74	Total Item: 5.109,60	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 127,74	Total Item: 766,44	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 3.888,00	
Item: 12	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,02	Total Item: 4.020,00	
Item: 13	Unidade: Pares	Marca: LATEX BR	Modelo: LATEX BR
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 4,02 Total Item: 6.030,00

Item: 14 Unidade: Pares Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 4,02 Total Item: 10.050,00

Item: 15 Unidade: Pares Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 4,02 Total Item: 9.648,00

Item: 16 Unidade: Pares Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 4,02 Total Item: 482,40

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 53,82 Total Item: 645,84

Item: 18 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 53,82 Total Item: 807,30

Item: 19 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 53,82 Total Item: 77.500,80

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 53,82 Total Item: 77.500,80

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: ERREJOTA Modelo: ERREJOTA

Descrição: Macacão de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 94,56 Total Item: 14.184,00

Item: 22 Unidade: Rolo Marca: ORTOFEN Modelo: ORTOFEN